



ziemia SUSKA

MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY

7-8 / lipiec-styczeń / 2012 (192-193)

CENA 2 ZŁ

ISSN 1425 087 X – NR REJESTRU 169 – ROK XVIII

str. 7

POWSTAJE SZKOŁA MUZYCZNA

str. 10

**SUSKI RYNEK ZASŁUGUJE
NA LEPSZY WYGLĄD**

str. 6

**KOLEJNE ROSZCZENIA SPADKOBIERCÓW
RODZINY TARNOWSKICH**

MIĘDZYNARODOWE LATO STUDENTÓW WYŻSZEJ SZKOŁY TURYSTYKI I EKOLOGII

PRAKTYKI ZA GRANICĄ, CZYLI EKSCYTUJĄCA PRZYGODA

Czekają na ten moment cały rok, a potem dają z siebie wszystko i muszą być przygotowani na spore wyzwania. Wyjeżdżają daleko od domu, często na kilka miesięcy, ale łączą przyjemne z pożytecznym, bo często spędzają w ten sposób najpiękniejsze wakacje w swoim życiu.

Praktyki zawodowe — przez nie musi przejść każdy student. W Wyższej Szkole Turystyki i Ekologii to ważny element kształcenia, który wiąże się ze zdobyciem cennego doświadczenia, przydatnego w przyszłości. Dostanie się na dobrą praktykę jest porównywalne do znalezienia dobrej pracy, ale o to nie martwi się młodzież z naszej uczelni. Tu każdy ma zagwarantowany wyjazd i co roku sprawdza przygotowaną ofertę najlepszych pracodawców, którzy poszukują pracowników wśród studentów. Jest w czym wybierać, gdyż studenci mają do dyspozycji kilkaset miejsc pracy w firmach w Europie i poza jej granicami. To jednocześnie znakomita okazja, by poznać niezwykle atrakcyjne miejsca. Hiszpańska Granada czy Gran Canaria, włoskie Sorrento albo Szarm el-Sheikh na Riwierze Morza Czerwonego nie są już przedmiotem marzeń, ale rzeczywistością. Wyspy Kanaryjskie, Majorka, Cypr, Ibiza, Malta, Egipt, słoneczna Italia, Francja, Niemcy, Wielka Brytania, Irlandia — to miejsca, gdzie odbywają tegoroczne praktyki wakacyjne.

Akademicki Biuro Karier codziennie odbiera maile, w których można m.in. przeczytać: *Jesteśmy z praktyk bardzo zadowolone i praca daje nam dużo satysfakcji, współpracownicy są miłi, zakwaterowanie i wyżywienie — bez zarzutów, a Cypr — przepiękny. Zamierzamy stanąć na wysokości zadania, aby utrzymać opinię o Polakach jako dobrych pracownikach. Mamy również w planach zwiedzenie tej precudnej wyspy, która jeszcze długo będzie naszym domem — napisła Anna i Beata, które odbywają praktyki na Cyprze.*

Dzięki wyjazdom studenci mają niezwykłą okazję podniesienia swoich kwalifikacji językowych, poznania nowych kultur, zwiedzenia ciekawych zakątków świata. *Łukasz i Tomek, którzy pracują na ibizie, piszą: Temperatura rośnie, turystów przybywa a praca coraz ciekawsza — tak rozpoczęła się sezon na hiszpańskiej wyspie! Każdego dnia spotkać można coraz to nowych turystów z naprawdę egzotycznych krajów: z Australii, Indii, Chin, RPA czy Brazylii! Kontakt z nimi jest możliwy dzięki znajomości języków — hiszpańskiego i angielskiego. Radość i optymizm, jakim napawa nas każdorazowy kontakt z nowymi ludźmi, pozwala cieszyć się i korzystać z urloku tegorocznych praktyk!*

Planowanie praktyk jest jedną z tych rzeczy, która uprzyjemnia codzienność roku akademickiego. Ważne jest miejsce i cel, ale



też ważni są ludzie, z którymi się wyjeżdża. *Na Wyspy Kanaryjskie polecili studenci w kilkuosobowych grupach, m.in. Piotr, Jakub, Katarzyna i Lucyna, którzy donoszą: Hotel, tak jak przypuszczaliśmy i widzieliśmy na zdjęciach, jest przepiękny, a pejzaże Gran Canarii są po prostu bajeczne. Otrzymałimy pokoje z pełnym wyposażeniem jak goście hotelowi i zostaliśmy obdarzeni dużym kredytem zaufania, gdyż zaraz po przyjeździe samodzielnie wykonujemy większość obowiązków.*

Studenci WSTiE pracują w najatrakcyjniejszych ośrodkach turystycznych, gdzie nawiązują cenne kontakty z pracodawcą, co pozwala na ponowny wyjazd w kolejnych latach, dłuższy staż po studiach, a nawet pracę w polskim przedstawicielstwie firmy. Praktyki w WSTiE to doświadczenie, które procentuje — najlepsi studenci uzyskują możliwość indywidualnej ścieżki kariery zawodowej. A poza tym przeżywają niezapomniane wakacje: chłoną najpiękniejsze pejzaże, zwiedzają wyjątkowe miejsca, poznają ludzi z całego świata. I to jest właśnie międzynarodowe lato studentów WSTiE.

Joanna Fabin



LATO W SZWECJI – STUDENCI WSTIE W „KRÓLESTWIE EKOLOGII”

Wyższa Szkoła Turystyki i Ekologii w Suchoj Beskidzkiej dała nam możliwość uczestniczenia w międzynarodowym projekcie Ecocycles, który w tym roku miał miejsce na Szwedzkim Uniwersytecie Nauk Rolniczych w Alnarp – pisze Edyta Wala, studentka II roku Turystyki i Rekreacji WSTIE.



Ecocycles to intensywny kurs w ramach programu Erasmus. Wspólnie z Mateuszem Strunkiem i Patrykiem Wlazłem reprezentowaliśmy WSTIE w tym ważnym przedsięwzięciu, w którym nasza uczelnia wzięła udział już po raz kolejny. Projekt składał się z sześciu modułów tematycznych: cykle ekologiczne, wykorzystanie i eksploatacja zasobów naturalnych, zrównoważone rolnictwo i wytwarzanie energii, zrównoważony rozwój regionalny i obszarów wiejskich, zrównoważony rozwój struktur przemysłowych i zagospodarowania przestrzeni miejskiej oraz ekologia i ochrona środowiska. Każdy etap zawierał serię wykładów oraz wycieczki tematyczne, a kończył się seminarium podsumowującym, w czasie którego dyskutowaliśmy i wymienialiśmy spostrzeżenia i opinie.

Po przylocie do Malmö dosłownie uderzyło nas światło, rzeknie i czyste powietrze. Odetchnęliśmy pełną piersią i ruszyliśmy na podbój szwedzkiej ziemi. Od razu po dotarciu na miejsce nawiązaliśmy wiele nowych znajomości ze studentami z całej Europy. Przedsięwzięcie rozpoczęło się od przyjęcia powitalnego, na którym serwowano dania kuchni szwedzkiej oraz wymienione węgierskie wina.

W czasie realizacji każdego z modułów tematycznych odbywały się wycieczki zgodne z treściami wykładów, stanowiąc ich zobrazowanie i uzupełnienie. Dzięki temu zwiedziliśmy: ekologiczną przetwórcznię odpadów SYSAW w Malmö; farmę, gdzie uprawiane są rośliny wykorzystywane do odzysku substancji odżywczych i ciepła; plantacje i uprawy na terenie kampusu w Alnarp; stację badawczą roślin energetycznych dla gazowych, ciekłych i stałych biopaliw w Lönnstorp; targi rolnicze w Borgerby, gdzie mogliśmy zobaczyć



najnowocześniejsze ciągniki, kombajny i inny sprzęt rolniczy – była to niewątpliwie najciekawsza i najzabawniejsza wycieczka w programie; eko-miasto Västra hamnen w Malmö; rezerwat biosfery Kristianstad Vattenrike oraz Karpalund, gdzie wytwarza się biogaz.

Pomimo napiętego harmonogramu zajęć znajdowaliśmy czas na wycieczki po okolicy. Zwiedziliśmy Kopenhagę, Malmö, Lund, Landskronę, Ystad oraz Helsingborg. Na swobodne podróżowanie, bez zmartwień o koszty wypraw, pozwoliły nam otrzymane od organizatorów tzw. karty „Jojo”, które upoważniały nas do korzystania z komunikacji miejskiej w całym regionie Skania.

W czasie trzech tygodni pobytu w Szwecji poznaliśmy dokładnie idee zrównoważonego rozwoju i ochrony środowiska, które są silnie zakorzenione w świadomości skandynawskiego społeczeństwa. Bardzo dobre, stabilne warunki ekonomiczne w Królewskiej Szwecji pozwalają na skupianie się na ciągłym rozwoju i udoskonalaniu tych idei. Dla nas, Polaków, ekologiczne myślenie i działanie jest ciągle czymś stosunkowo nowym, jeszcze nieodkrytym i niepoznanym. Przed nami długa droga w kierunku zrównoważonego rozwoju w Polsce. Szwecja jest wzorem do naśladowania w tej materii, dlatego uważam, że zorganizowanie ECOCYCLES właśnie w tym kraju było idealnym wyborem.

Z głowami pełnymi pomysłów, nowych doświadczeń i chęci pozegnaliśmy szwedzką ziemię i wróciliśmy do Polski zdecydowanie bardziej „ekologiczni”. Dzięki uczestnictwu w programie teraz możemy zmieniać naszą ojczyznę na lepsze i wprowadzać w życie idee, które poznaliśmy w „Królestwie Ekologii”, jakim bez wątpienia jest Szwecja.

Edyta Wala

